
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-84

L'anno 2019 il giorno 06 del mese di Settembre il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  Aggiudicazione definitiva all’Impresa EDILDUE S.r.l. dell’affidamento 
dell’esecuzione “dei lavori di messa in sicurezza del fronte franoso di Salita Brasile a 
Genova Bolzaneto. 2° lotto – 2° stralcio”.
Importo a base di gara Euro 381.600,00
Importo contrattuale Euro 285.069,52 oltre I.V.A..
CUP: B39H12000540001 – CIG 7960002174 - MOGE 12394.

Adottata il 06/09/2019
Esecutiva dal 18/09/2019

06/09/2019 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-84

Aggiudicazione definitiva all’Impresa EDILDUE S.r.l. dell’affidamento dell’esecuzione “dei lavori 
di messa in sicurezza del fronte franoso di Salita Brasile a Genova Bolzaneto. 2° lotto – 2° stralcio”.
Importo a base di gara Euro 381.600,00
Importo contrattuale Euro 285.069,52 oltre I.V.A..
CUP: B39H12000540001 – CIG 7960002174 - MOGE 12394.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Su proposta del Responsabile del Procedimento Dott. Geol. Giorgio Grassano

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 21/6/2018, esecutiva, è stato approvato il 
progetto definitivo relativo ai lavori in oggetto;

-con Determinazione Dirigenziale del 30/5/2019 n.2019-188.0.0.-47 è stato approvato il proget-
to esecutivo, i lavori e sono state individuate le relative modalità di gara;

- è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. di 
seguito “Codice sugli appalti”, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ed esclusione 
automatica delle offerte anomale;

- in esecuzione della sopra citata determinazione dirigenziale, in data 25/7/2019 verbale a cro-
nologico n. 264 (unica seduta), si è svolto il procedimento di gara, conclusosi con la proposta di 
aggiudicazione all’impresa Edil Due S.r.l, con sede a Genova (GE), Via  Chiaravagna, 97 FR  – 
C.A.P. 16153 – Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01060900000 con la percentuale di ribasso del 
25.673%, come risulta da allegata offerta, pertanto il preventivato importo di Euro 381.600,00 
compresi Euro 3.600,00 per oneri di sicurezza ed Euro 2.000,00 per opere in economia, entram-
bi non soggetti  a ribasso,  viene a ridursi  ad Euro 285.069,52 il  tutto  oltre  I.V.A 22% di € 
62.715,29 e quindi per complessivi € 347.784,81;

- il Settore Gare della Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova ha comunicato la con-
clusione  della  procedura  di  verifica  dei  requisiti  con  nota  prot.  2019/0298437  in  data 
27/08/2019;

- l’Impresa Edil DueS.r.l ha indicato nella dichiarazione prodotta in sede di gara che intende af-
fidare in subappalto, nei limiti di legge, le attività facenti parte delle seguenti categorie:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 categoria scorporabile OS21 (lavori appartenenti alla categoria scorporabile OS21 nella 
percentuale del 23% rispetto al valore dell’importo delle opere rientranti nella categoria 
OS21);

 categoria scorporabile OG3 (lavori appartenenti alla categoria scorporabile OG3 nella 
percentuale del 17% rispetto al valore dell’importo delle opere rientranti nella categoria 
OG3);

- il DURC on-line è stato emesso con Numero Protocollo INAIL_16146299 e data di sca-
denza 15 ottobre 2019;

- in applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune di Genova e la 
Prefettura di Genova in data 18.09.2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si eviden-
zia che l’Impresa suindicata risulta iscritta alla White List della Prefettura di Genova ed 
attualmente i n fase di rinnovo;

- si ritiene di rinviare la richiesta della documentazione propedeutica alla stipula del contratto 
comprensiva della richiesta di costituzione della garanzia di cui all’art. 103 del Codice da parte 
dell’Impresa aggiudicataria, una volta decorso il termine previsto dall’art. 32 comma 9 del Co-
dice medesimo;

-relativamente ai costi della manodopera indicati dall’impresa in offerta, è stato verificato il ri-
spetto di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, lett. d), del Codice.

Ritenuto che

- è possibile procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione dell’esecuzione dei la-
vori di cui alle premesse a favore dell’Impresa Edil Due S.r.l;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi del-
l'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL)

Viste le risultanze della gara di cui al verbale del giorno 08/06/2017 – cronologico n. 116; 
Visto gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153, comma 5, e 192, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’esecuzione “dei lavori di messa in sicurezza 
del fronte franoso di S. ta Brasile a Genova Bolzaneto. 2° lotto – 2° stralcio”  a favore del-
l’Impresa Edildue S.r.l - Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01060900000 (c.b. 49874);

2) di stabilire che, in base al quadro economico approvato e le risultanze della gara, come risulta 
da verbale a cronologico n. 264 in data 25/7/2019 e dall’offerta che qui si allega quale parte in-
tegrante e sostanziale del presente provvedimento, l’importo contrattuale risulta essere pari al-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



l’importo  di  Euro  285.069,52  di  cui  Euro  3.600,00   quali  oneri  per  la  sicurezza,  ed  Euro 
2.000,00 per opere in economia entrambi non soggetti a ribasso oltre IVA 22% di € 62.715,29 e 
quindi per complessivi € 347.784,81;

3) di dare atto che, in conformità a quanto previsto nel bando di gara, si procederà all’affida-
mento dei lavori relativi alla seconda annualità solo subordinatamente al reperimento delle rela-
tive risorse finanziarie;

4) che, in ottemperanza alla normativa antimafia, si procederà comunque all’annullamento del-
l’aggiudicazione ovvero alla risoluzione del contratto in caso di sopravvenuto diniego di iscri-
zione alla White List o cancellazione dall’elenco delle imprese richiedenti iscrizione;

5) di  mandare  a prelevare  la  somma relativa  di  EURO  347.784,81 al  capitolo  75024 c.d.c. 
3400.8.05”  Manutenzione  Strade  –  Manutenzione  Rivi  e  Canalizzazioni”  del  Bilancio 
2019/2020 P.d.C. 2.2.1.9.12 C.O. 60018.2.3. Crono 2019/520, ripartita come segue:

         Euro 249.629,00 riducendo l’IMPE 2019/8646 ed emettendo nuovo IMP. 2019/10435;
         Euro   98.155,81 riducendo l’IMPE 2020/839 ed emettendo nuovo IMP. 2020/935;

6) di dare atto che la somma di € 347.784,81 è finanziata con mutuo cassa a carico comune (n. 
9618008) iscritto a Bilancio 2019/2020;

7) di procedere a cura della Direzione Progettazione – Struttura Idrogeologica e Geotecnica alla 
diretta liquidazione della spesa mediante emissione di certificati di pagamento su stato avanza-
mento lavori nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

8) di procedere a cura della Stazione Unica Appaltante – Gare e Contratti alla richiesta della ga-
ranzia di cui all’art. 103 del Codice all’Impresa aggiudicataria, necessaria per la stipula del con-
tratto, una volta accertate le condizioni di legge;

9) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 
del codice e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990.

10) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa 
a tutela dei dati personali.

Il direttore
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-84
AD OGGETTO

Aggiudicazione definitiva all’Impresa EDILDUE S.r.l. dell’affidamento dell’esecuzione “dei lavori 
di messa in sicurezza del fronte franoso di Salita Brasile a Genova Bolzaneto. 2° lotto – 2° stralcio”.
Importo a base di gara Euro 381.600,00
Importo contrattuale Euro 285.069,52 oltre I.V.A..
CUP: B39H12000540001 – CIG 7960002174 - MOGE 12394.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 1  

   COMUNE DI GENOVA                             cronologico n. 264  

VERBALE di gara a procedura negoziata, esperita mediante piattaforma telematica G0158, 

per il conferimento in appalto dei lavori di messa in sicurezza del fronte franoso di salita 

Brasile a Genova – Bolzaneto. 2° lotto – 2° stralcio.  

CUP B39H12000540001 – (MOGE: 12394)   

L'anno duemiladiciannove il giorno 25 (venticinque) del mese di luglio in Genova, in una 

delle sale del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, sono 

presenti, la Dott.ssa Cinzia MARINO, nata a Salerno il 4 luglio 1971, nella sua qualità di di-

rigente della Stazione Unica Appaltante Settore Lavori, assistita dai testi noti e idonei  Geol. 

Giorgio GRASSANO,  nato a Genova il 27 luglio 1957, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento, il Geom. Giuseppe CAGGIA, nato a Genova il 7 giugno 1962 della Direzione 

Progettazione e Dott. Fabio Adriano CANCELLARO, nato a Lecco il 27 febbraio 1968 fun-

zionario del medesimo Settore Lavori, quest’ultimo altresì con funzioni di segretario verba-

lizzante, tutti civici dipendenti. 

    Premesso 

- che con determinazione dirigenziale della Direzione Progettazione n. 2019-188.0.0.-47 a-

dottata il 30 maggio 2019 ed esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito Codice) me-

diante piattaforma telematica per i lavori di cui in epigrafe, per un importo stimato a base di 

gara di Euro 381.600,00 (trecentoottantunomilaseicentovirgolazero) comprensivi di Euro 

3.600 (tremilaseicentovirgolazero) per oneri per la sicurezza, ed Euro 2.000,00 (duemilavir-

golazero) per opere in economica, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A., stabi-

lendo di procedere alla relativa aggiudicazione, ai sensi del combinato disposto degli art. 95, 

comma 4, lett. a) del Codice a favore del concorrente che avrà offerto il minor prezzo con e-

sclusione automatica delle offerte anomale, mediante gara interamente gestita con sistemi  

B635533
Evidenziato

B635533
Evidenziato

B635533
Evidenziato

B635533
Evidenziato

B635533
Evidenziato



 

 

 2  

telematici; 

- che, in base alle modalità di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 20 ot-

tobre 2017, sono stati estratti numero trenta operatori economici qualificati da invitare alla 

gara, iscritti all’albo informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Genova 

mediante specifico software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della pro-

cedura di gara telematica, elencati in maniera anonima mediante codice identificativo nume-

rico nel verbale di sorteggio del 27 giugno 2019 depositato agli atti della Stazione Unica Ap-

paltante Gare Lavori; 

- che in data 1 luglio 2019 è stata inviata lettera di invito alle seguenti imprese: 1) E.S.O. 

STRADE SRL; 2) CMP SRL; 3) SOILTEC GENOVA SRL; 4) FLUMAR SRL; 5) EDIL 

DUE SRL; 6) R.T.I. PMP COSTRUZIONI SRL/C.E.M.E. COSTRUZIONI E 

MANUTENZIONI EDILI DI PRUZZO M. & C. SNC; 7) INTERSONDA SRL; 8) 

TECNOEDILE SRL; 9)  CPC SRL; 10) VECCHIONE SRL; 11) I.CO.STRA SRL; 12) 

IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. SRL; 13) SOMIT SRL; 14) LERTA & C. 

SRL; 15) ASA SRL; 16) SIRCE SPA, 17) BOERO COSTRUZIONI SRL; 18) CABRINI 

ALBINO SRL; 19) CANTIERI EDILI SRL; 20) CAROMAR SRL; 21) CONSORZIO 

STABILE CONCORDIA SOC.CONS.A RL; 22) IMPRESA EMANUELLI SRL; 23) 

ING.INS.INT. SPA; 24) LUSARDI SRL; 25) M3D COSTRUZIONI SPECIALI SRL; 26) 

SCA.MA. STRADE SRL; 27) SCAVI AUTOTRASPORTI SRL; 28) STONE SOCIETA’ 

COOPERATIVA; 29) TECNOPAL SRL30) T.V.G. SRL.   

- che è stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 24 luglio 2019 la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte telematiche e che è stata fissata per oggi alle ore 9:30 la seduta 

pubblica per l'espletamento della presente procedura negoziata. 

quanto sopra considerato 

alle ore 9,30, si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura nego- 



 

 

 3  

ziata in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini 

fissati dalla lettera d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti imprese alle 

quali soltanto, quindi, è consentito di adire alla procedura stessa e precisamente: : 1) E.S.O. 

STRADE SRL; 2) CMP SRL; 3) SOILTEC GENOVA SRL; 4) FLUMAR SRL; 5) EDIL 

DUE SRL; 6) R.T.I. PMP COSTRUZIONI SRL/C.E.M.E. COSTRUZIONI E 

MANUTENZIONI EDILI DI PRUZZO M. & C. SNC; 7) INTERSONDA SRL; 8) 

TECNOEDILE SRL; 9)  CPC SRL; 10) VECCHIONE SRL; 11) I.CO.STRA SRL; 12) 

IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. SRL; 13) SOMIT SRL; 14) LERTA & C. 

SRL; 15) ASA SRL; 16) SIRCE SPA. 

Si precisa innanzitutto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel 

casellario delle Imprese tramite accesso riservato, al fine dell’accertamento di cause di esclu-

sione alla partecipazione a pubblici appalti. 

Richiamata poi l'attenzione sull'oggetto della procedura come da lettera d’invito si dà atto 

che le Imprese concorrenti hanno ottemperato all’obbligo, contenuto nella lettera d’invito di 

presa visione dei luoghi ove verranno realizzate le prestazioni.  

A questo punto si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione 

amministrativa di ciascun partecipante alla gara. 

Conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici concorrenti vengono ammesse sulla base della verifica della completezza e con-

formità dei documenti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti 

di gara le seguenti imprese: 1) E.S.O. STRADE SRL; 2) CMP SRL; 3) SOILTEC GENOVA 

SRL; 4) FLUMAR SRL; 5) EDIL DUE SRL; 6) INTERSONDA SRL; 7) TECNOEDILE 

SRL; 8) CPC SRL; 9) VECCHIONE SRL; 10) I.CO.STRA SRL; 11) IMPRESA DI 

COSTRUZIONI SILVANO & C. SRL; 12) SOMIT SRL; 13) LERTA & C. SRL; 154 ASA 

SRL; 15) SIRCE SPA. 



 

 

 4  

Viene escluso il costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese PMP COSTRUZIONI 

SRL/C.E.M.E. COSTRUZIONI E MANUTENZIONI EDILI DI PRUZZO M. & C. SNC in 

quanto dalla documentazione prodotta in sede di gara risulta che il sopralluogo è stato effet-

tuato dall’impresa PMP COSTRUZIONI SRL senza essere in possesso della delega da parte 

della società mandante C.E.M.E. COSTRUZIONI E MANUTENZIONI EDILI DI PRUZZO 

M. & C. SNC. 

Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste delle offerte economiche delle 

imprese concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa, ammessa sulla 

base della documentazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui risultano, nel rispetto 

delle condizioni del Capitolato d’Oneri, della lettera d’invito e del modulo offerta generato 

dal sistema informatico, i ribassi offerti come da scheda allegata al presente verbale sotto la 

lettera “A”. 

A questo punto si procede al calcolo della soglia di anomalia applicando i parametri disposti 

all’art. 97 comma 2 del Codice dei contratti pubblici; la media aritmetica dei ribassi è pari al 

23,57755%, la somma dei ribassi è pari a 259,35300%, pertanto lo scarto medio ricalcolato 

essendo il numero di offerte pari o superiore a 15 è pari al 2,17922%, per cui la soglia di a-

nomalia corrisponde al 25,757%.   

A seguito delle operazioni di cui sopra la migliore offerta risulta quella dell’impresa EDIL 

DUE società a Responsabilità Limitata, con sede in Genova, Via Chiaravagna, 97 FR – CAP 

16153 codice fiscale e partita I.V.A. 01060900000 che ha offerto la percentuale di ribasso 

del 25,673% (venticinquevirgolaseicentosettantatrepercento) cosicché il preventivato im-

porto di Euro 381.600,00, comprensivi di Euro 3.600,00 per oneri per la sicurezza, ed Euro 

2.000,00 per opere in economia, entrambi non soggetti a ribasso, viene a ridursi ad Euro  

285.069,52 (duecentottantacinquemilasessantanovevirgolacinquantaduepercento) com-

prensivi di Euro 3.600,00 per oneri per la sicurezza, ed Euro 2.000,00 per opere in economia



 

 

 5  

 il tutto oltre I.V.A. 

La predetta Società ha dichiarato di affidare in subappalto le seguenti attività facenti parte 

della categoria prevalente: lavori facenti parte della categoria OS21 nella percentuale del 

23% rispetto al valore complessivo del contratto; le seguenti categorie scorporabili: lavori 

facenti parte della categoria OG3 nella percentuale del 17% rispetto la valore complessivo 

del contratto.  

Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti dell’impresa EDIL DUE società a respon-

sabilità limitata in virtù dell’offerta economica presentata in sede di gara previa verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale e conferma del possesso dei requisiti di carattere 

speciale. 

Alle ore 10.45 si dichiara conclusa la presente seduta pubblica. Il presente verbale, previa let-

tura, approvazione e conferma, viene firmato dal Dirigente, dai testimoni, di cui uno altresì 

in qualità di Funzionario con funzione verbalizzante. La presente scrittura privata verrà regi-

strata solo in caso d'uso ai sensi dell'art.4 - della tariffa parte II - del D.P.R. n.131 in data 26 

aprile 1986.  

Dott.ssa Cinzia MARINO 

Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 

Geol. Giorgio GRASSANO 

Geom. Giuseppe CAGGIA 

 



seduta pubblica 25 luglio 2019

G00158 messa in sicurezza della frana in Salita Brasile

nuova 

soglia 10% somma media scarti

media 

scarti

nuova 

media 

scarti

1 8 TECNOEDILE SRL -30,318% ala

2 2 CMP SRL -29,672% ala

3 15 ASA SRL -28,551% -259,35300% -23,57755% -4,97345% -2,56379% 2,17922%

4 11 I.CO.STRA SRL -27,417% -3,83945%

5 12 IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO e C.SRL -26,587% -25,757% -3,00945%

6 5 EDIL DUE SRL -25,673% -2,09545%

7 3 SOILTEC GENOVA SRL -24,310% -0,73245%

8 10 VECCHIONE SRL -24,310% -0,73245%

9 7 INTERSONDA SRL -23,234%

10 1 E.S.O. STRADE SRL -21,458%

11 13 SOMIT SRL -19,830%

12 4 FLUMAR SRL -19,627%

13 14 Lerta e C. srl -18,356%

14 16 SIRCE -15,660% ala

15 9 CPC SRL -15,270% ala

2. Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte ammesse è pari o superiore a 15, la congruità delle 

offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata; al fine di non rendere 

predeterminabili dagli offerenti i parametri di riferimento per il calcolo della soglia di anomalia, il RUP o la commissione giudicatrice procedono 

come segue:

a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, 

arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di 

ribasso sono prese in considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell’effettuare il calcolo del dieci per cento, siano presenti una 

o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da accantonare;

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai sensi della lettera a);

c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di cui alla lettera b);

d) la soglia calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della 

somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b).







FAC SIMILE DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

Il Signor Federico Raschellà nato a Genova il 10/01/1988 nella sua qualità di Socio Unico e Amm. Unico  e 

come tale legale rappresentante dell'impresa Edil Due srl con sede in Genova Codice Fiscale e Partita I.V.A. 

01509600993  registro Ditte n. 414728  Iscrizione Camera di Commercio n. 01509600993 della Provincia di 

Genova  

 

oppure in caso di Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese: 

Il Signor ..................................... nato a ..........................il ................nella sua qualità di ……….......... e come 

tale legale rappresentante dell'impresa ............................................... con sede in .................... Codice Fiscale 

e/o Partita I.V.A. .....…………........  registro Ditte n. ...................... Iscrizione Camera di Commercio n. …....... 

della Provincia di …………  

e Il Signor ..................................... nato a ..........................il ................ nella sua qualità di ………............ e 

come tale legale rappresentante dell'impresa ............................................... con sede in .................... Codice 

Fiscale e/o Partita I.V.A. .....……………........  registro Ditte n. ...................... Iscrizione Camera di Commercio 

n. …....... della Provincia di …………  

 

in relazione alla procedura negoziata telematica del giorno  25/07/2019 per il conferimento in appalto dei 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL FRONTE FRANOSO DI SALITA BRASILE A GENOVA 

BOLZANETO - 2° LOTTO – 2° STRALCIO, Genova - MOGE 12394 - Gara telematica G00158. 

 

 

DICHIARA  

 

- conscio dei limiti quantitativi di cui all’art. 105 del Codice, ed essendo a conoscenza del divieto normativo 

di subappalto a favore di impresa che abbia partecipato alla presente procedura, di voler affidare in subappalto: 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: Lavori facenti parte della CAT OS21   

nella percentuale di 23% rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

• le seguenti categorie scorporabili: lavori facenti parte della CAT OG3  

nella percentuale di 17 % rispetto al valore complessivo del contratto. 

 

 

IL RAPPRESENTANTE o i RAPPRESENTANTI in caso di costituendo R.T.I. 

documento sottoscritto digitalmente 

 

Genova 18/07/2019 

B635533
Evidenziato


